МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 10 ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА»

П Р И К А З

от «17» декабря 2021 года № 311
Об утверждении плана
противодействия коррупции МОУ
СШ № 10 на 2021-2024 годы

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции» и Указом Президента Российской Федерации от 16 августа
2021 года № 478 «О национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить прилагаемый План противодействия коррупции муниципального
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 10 Центрального района
Волгограда» на 2021-2024 годы (Приложение № 1).
2. Заместителю директора по УВР Денисенко М.А. настоящий приказ довести до сведения
заинтересованных лиц.
3. Системному администратору Болотову А.А. разместить настоящий приказ на
официальном сайте МОУ СШ № 10.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по
УВР Денисенко М.А.

Директор МОУ СШ № 10 Д.Н. Бесов

С приказом ознакомлены:
1. Болотов А.А. _______________ 17 декабря 2021 года
2. Денисенко М.А. _______________ 17 декабря 2021 года

Разослан: в дело, Денисенко М.А.

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО
приказом МОУ СШ № 10

от 17.12.2021 г. № 311

П Л А Н  М Е Р О П Р И Я Т И Й
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 10 ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА»

ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ НА 2021 – 2024 ГОДЫ

№
п/п Мероприятие Срок исполнения Ответственные

1 2 3 4

1. Повышение эффективности деятельности по противодействию коррупции

1.1 Обновление информационных стендов в МОУ о
предоставляемых государственных и муниципальных
услугах

2021-2024 годы
(по мере

необходимости)

Денисенко М.А.,
заместитель

директора по УВР
1.2 Осуществление контроля за выполнением требований

статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-
ФЗ «О противодействии коррупции»

2021-2024 годы Бесов Д.Н.,
директор

1.3 Проведение мониторинга результатов внедрения в
процесс обучения элементов, дополняющих основные
образовательные программы начального общего,
основного общего и среднего общего образования
положениями, связанными с соблюдением гражданами
антикоррупционных стандартов поведения,
формированием антикоррупционного мировоззрения и
повышением общего уровня правосознания и правовой
культуры граждан

2021-2024 годы

Бесов Д.Н.,
директор

Денисенко М.А.,

Заместитель
директора по УВР

1.4 Назначение ответственных лиц за осуществление
мероприятий по профилактике коррупции в школе

один раз в год

Бесов Д.Н.,
директор

Денисенко М.А.,

заместитель
директора по УВР

1.5 Ведение журнала учета регистраций заявлений о
коррупционном правонарушении

по мере
поступления

жалоб

Маринина Л.Н.,
заместитель

директора по ВР
1.6 Принятие мер, направленных на решение вопросов,

касающихся борьбы с коррупцией, по результатам
проверок школы в течение года

Бесов Д.Н.,
директор

Денисенко М.А.,

заместитель
директора по УВР

1.7 Организация работы «Горячей линии» в школе для
сбора и обобщения информации по фактам коррупции
в школе, направление информации в установленном
порядке в правоохранительные органы

в течение года Антикоррупционная
комиссия

1.8 Организация контроля за соблюдением
педагогическими работниками школы кодекса этики
педагога, учителя

в течение года Антикоррупционная
комиссия

1.9 Разработка и реализация мероприятий, направленных
на формирование нетерпимого отношения к
проявлениям коррупции со стороны работников школы

один раз в
полугодие

Антикоррупционная
комиссия

1.10 Выход членов рабочей группы на родительские
собрания для оказания практической помощи
родителям обучающихся в организации работы по
противодействию коррупции и осуществлению
контроля за их исполнением

в течение года Антикоррупционная
комиссия

1.11 Контроль за выполнением мероприятий по
профилактике коррупции в школе, подготовка и
предоставление ежегодных отчетов ежегодно

Бесов Д.Н.,
директор

Денисенко М.А.,

заместитель
директора по УВР

1.12 Предоставление ежегодных отчетов школы в адрес
Центрального территориального управления

ежегодно

Бесов Д.Н.,
директор

Денисенко М.А.,

заместитель
директора по УВР

1.13 Контроль за целевым использованием всех уровней
бюджета и внебюджетных средств школы

постоянно

Бесов Д.Н.,
директор

Денисенко М.А.,

заместитель
директора по УВР

1.14 Общее собрание работников школы «Подведение
итогов работы, направленной на профилактику
коррупции»

декабрь каждого
года

Денисенко М.А.,
заместитель

директора по УВР
2. Обеспечение участия граждан в противодействии коррупции

2.1 Обновление информации, размещаемой в
информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет», о деятельности МОУ СШ № 10 по
противодействию коррупции

2021-2024 годы
Болотов А.А.,

системный
администратор

2.2 Содействие родительской общественности по вопросам
участия в управлении МОУ в установленном
законодательством порядке 2021-2024 годы

Бесов Д.Н.,
директор

Денисенко М.А.,

заместитель
директора по УВР

2.3 Организация проведения анкетирования родителей
(законных представителей) обучающихся МОУ по
вопросам противодействия коррупции 2021-2024 годы

Бесов Д.Н.,
директор

Денисенко М.А.,

заместитель
директора по УВР

3. Совершенствование условий, процедур и механизмов муниципальных закупок и системы учета
имущества

3.1 Осуществление контроля за использованием
имущества, объектов земельных отношений,
расположенных в границах МОУ, за порядком передачи
прав на использование муниципального имущества и
его отчуждения, за соблюдением бюджетного
законодательства Российской Федерации и иных
нормативных правовых актов, регулирующих
бюджетные правоотношения

2021-2024 годы

Бесов Д.Н.,
директор

Денисенко М.А.,

заместитель
директора по УВР

4. Расширение системы правового просвещения населения Волгограда, профилактика коррупции с
использованием средств массовой информации

4.1 Размещение на сайте https://school10.oshkole.ru/ в
разделе «Противодействие коррупции» информации об
антикоррупционных мероприятиях и нормативной базы
в сфере противодействия коррупции

2021-2024 годы
Болотов А.А.,

системный
администратор

https://school10.oshkole.ru/

4.2 Проведение мероприятий, посвященных
Международному дню борьбы с коррупцией (9 декабря) 2021-2024 годы

Денисенко М.А.,
заместитель

директора по УВР
4.3 Формирование и ведение базы данных обращений

граждан  по фактам коррупционных проявлений.
по мере

поступления
Антикоррупционная

комиссия
5. Совершенствование работы кадровых служб, лиц, ответственных за кадровую работу, по

профилактике коррупционных и других правонарушений
5.1 Организация занятий по изучению работниками школы

законодательства Российской Федерации о
противодействии коррупции, предотвращении
конфликта интересов, ответственности за совершение
преступлений коррупционной направленности, этики
работников МОУ СШ № 10

2021-2024 годы

Бесов Д.Н.,
директор

Денисенко М.А.,

заместитель
директора по УВР

5.2 Повышение квалификации работников МОУ СШ № 10,
в должностные обязанности которых входит участие в
противодействии коррупции

2021-2024 годы
Денисенко М.А.,

заместитель
директора по УВР

5.3 Осуществление контроля за соблюдением
установленных действующим законодательством
Российской Федерации ограничений, запретов и
требований для работников МОУ СШ № 10

2021-2024 годы
Денисенко М.А.,

заместитель
директора по УВР

5.4 Подготовка методических рекомендаций для школы
организации противодействия коррупции I квартал каждого

года
Антикоррупционная

комиссия

5.5 Проведение совещаний по противодействию коррупции
в течение года Антикоррупционная

комиссия
5.6 Проведение анализа соблюдения запретов, ограничений

и требований, установленных в целях противодействия
коррупции, в том числе касающихся получения
подарков отдельными категориями лиц, выполнения
ими иной оплачиваемой работы, обязанности
уведомлять об обращениях в целях склонения к
совершению коррупционных правонарушений

2021-2024 годы

Бесов Д.Н.,
директор

Денисенко М.А.,

заместитель
директора по УВР

6. Взаимодействие с правоохранительными органами
6.1 Оказание содействия правоохранительным органам в

проведении проверок информации по коррупционным
правонарушениям в МОУ СШ № 10

2021-2024 годы Бесов Д.Н.,
директор

6.2 Принятие мер по устранению нарушений
законодательства Российской Федерации о
противодействии коррупции, причин и условий
проявлений коррупции в МОУ СШ № 10

2021-2024 годы Бесов Д.Н.,
директор

		2024-04-16T23:38:50+0300
	Бесов Дмитрий Николаевич